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Urządzenie do samoczynnego sterowania pojazdów mechanicznych,
zwłaszcza ciągników

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do sa¬
moczynnego sterowania pojazdów mechanicznych
zwłaszcza ciągników przez pole elektromagnetycz¬
ne o częstotliwości rządu 10 kHz wytworzone
przez prąd płynący w dwuprzewodowej linii
umieszczonej pod pojazdem lub nad pojazdem.
Urządzenie do samoczynnego sterowania pojaz-

-dów mechanicznych bodące przedmiotem niniej¬
szego wynalazku ma zastosowanie szczególnie do
ciągników, które mają na określonym torze prze¬
szkód ciągnąć badane maszyny bez kierowcy.
Zasadniczymi zaletami tego urządzenia są moż¬

liwość zabudowania go na każdym ciągniku, pew¬
ność działania, zabezpieczenie od zboczenia z okre¬
ślonej trasy, prostota i łatwość obsługi.
Urządzenie do samoczynnego sterowania pojaz¬

dów mechanicznych według wynalazku działa na
zasadzie różnicy sygnałów występującej między
dwoma czujnikami umieszczonymi po bokach po¬
jazdu. Sygnały te po przejściu przez dwutorowy
odbiornik tranzystorowy uruchamiają za pośred¬
nictwem spolaryzowanego przekaźnika różnicowe¬
go silnik elektryczny układu sterowniczego. Wszel¬
kie zboczenia pojazdu z trasy powodują powsta¬
nie różnicy sygnałów w przekaźniku i powrót po¬
jazdu na środek trasy.
Urządzenie według wynalazku posiada jeszcze

drugi czujnik umieszczony w osi podłużnej po¬

jazdu i odbiornik tranzystorowy z przekaźnikiem
do uruchamiania napędu głównego. W ten sposób
zanik prądu w linii lub wyjście pojazdu z trasy
spowoduje zadziałanie silnika elektrycznego uru-

5 chamiającego sprzęgło napędu głównego pojazdu.
Schemat układu urządzenia według wynalazku
przedstawia rysunek.
Urządzenie składa się z dwóch czujników ukła¬

du skrętu 1, odbiornika dwutorowego 2, spolary-
10 zowanego przekaźnika różnicowego 3, silnika elek¬

trycznego układu sterowniczego 4, przekładni ukła¬
du sterowniczego 5, kompensatora 6, czujnika
układu napędu głównego 7, odbiornika układu na¬
pędu głównego 8, silnika elektrycznego urucha-

15 miającego sprzęgło 9, baterii 10.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do samoczynnego sterowania pojaz-
20 dów mechanicznych, zwłaszcza ciągników działa¬

jące na zasadzie różnicy sygnałów występującej
między dwoma czujnikami umocowanymi na po¬
jeździe, znamienne tym, że posiada układ kompen¬
sacyjny do wyrównania krzywej jazdy, oraz, że

25 działa przy użyciu tylko jednej linii sterowniczej
umieszczonej pod lub nad pojazdem i powoduje
zatrzymanie pojazdu, gdy brak sygnału sterują¬
cego.
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